
CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS Al 28 de febrero del 2019

Reformas Codificado
Asignación

Inicial
DENOMINACIÓN

Saldo x
Comprometer

Saldo x
Devengar

PagadoComprom.
PARTIDA

A B C = A + B D F G = C - D G = C - E

Devengado

E

GOBIERNO PARROQUIAL DE JIMA

 9,494.62 93,067.22 0.00 93,067.22GASTOS CORRIENTES  83,572.60 83,572.60 4,773.2511111111115  9,494.62

 8,237.32 57,793.55 0.00 57,793.55GASTOS EN PERSONAL  49,556.23 49,556.23 3,517.00111111111151  8,237.32

 6,496.07 43,404.00 0.00 43,404.00Remuneraciones Basicas  36,907.93 36,907.93 2,702.2411111111115101  6,496.07

 6,496.07 43,404.00 0.00 43,404.00Remuneraciones Unificadas  36,907.93 36,907.93 2,702.2411111111115101050  6,496.07

 533.64 5,933.00 0.00 5,933.00Remuneraciones Complementarias  5,399.36 5,399.36 353.0711111111115102  533.64

 344.32 3,617.00 0.00 3,617.00Decimotercer Sueldo  3,272.68 3,272.68 229.4111111111115102030  344.32

 189.32 2,316.00 0.00 2,316.00Decimocuarto Sueldo  2,126.68 2,126.68 123.6611111111115102040  189.32

 1,207.61 8,456.54 0.00 8,456.54Aportes Patronales a la Seguridad Social  7,248.93 7,248.93 461.6911111111115106  1,207.61

 724.31 4,839.54 0.00 4,839.54Aporte Patronal  4,115.23 4,115.23 257.4511111111115106010  724.31

 483.30 3,617.00 0.00 3,617.00Fondo de Reserva  3,133.70 3,133.70 204.2411111111115106020  483.30

 0.00 0.01 0.00 0.01Indemnizaciones  0.01 0.01 0.0011111111115107  0.00

 0.00 0.01 0.00 0.01Compensacion por Vacaciones no Gozadas por Cesacion de Funciones  0.01 0.01 0.0011111111115107070  0.00

 193.14 24,988.07 0.00 24,988.07BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO  24,794.93 24,794.93 192.10111111111153  193.14

 0.00 12.13 0.00 12.13Servicios Basicos  12.13 12.13 0.0011111111115301  0.00

 0.00 1.01 0.00 1.01Agua Potable  1.01 1.01 0.0011111111115301010  0.00

 0.00 10.00 0.00 10.00Energia Electrica  10.00 10.00 0.0011111111115301040  0.00

 0.00 1.12 0.00 1.12Telecomunicaciones  1.12 1.12 0.0011111111115301050  0.00

 0.00 3,001.12 0.00 3,001.12Servicios Generales  3,001.12 3,001.12 0.0011111111115302  0.00

 0.00 1.12 0.00 1.12Edicion, Impresion, Reproduccion y Publicaciones  1.12 1.12 0.0011111111115302040  0.00

 0.00 3,000.00 0.00 3,000.00Eventos Publicos y Oficiales  3,000.00 3,000.00 0.0011111111115302060  0.00

 193.14 194.14 192.14 2.00Traslados, Instalaciones, Viaticos y Subsistencias  1.00 1.00 192.1011111111115303  193.14

 193.14 193.14 192.14 1.00Pasajes al Interior  0.00 0.00 192.1011111111115303010  193.14

 0.00 1.00 0.00 1.00Viaticos y Subsistencias en el Interior  1.00 1.00 0.0011111111115303030  0.00

 0.00 1.12 0.00 1.12Contratacion de Estudios e Investigaciones  1.12 1.12 0.0011111111115306  0.00

 0.00 1.12 0.00 1.12Servicio de Capacitacion  1.12 1.12 0.0011111111115306030  0.00

 0.00 1.12 0.00 1.12Gastos en Informatica  1.12 1.12 0.0011111111115307  0.00

 0.00 1.12 0.00 1.12Arrendamiento y Licencias de Uso de Paquetes Informaticos  1.12 1.12 0.0011111111115307020  0.00

 0.00 211.22-192.14 403.36Bienes de Uso y Consumo Corriente  211.22 211.22 0.0011111111115308  0.00

 0.00 101.12 0.00 101.12Materiales de Oficina  101.12 101.12 0.0011111111115308040  0.00
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 0.00 1.12 0.00 1.12Materiales de Impresion, Fotografia, Reproduccion y Publicaciones  1.12 1.12 0.0011111111115308070  0.00

 0.00 108.98-192.14 301.12Otros de Uso y Consumo Corriente  108.98 108.98 0.0011111111115308990  0.00

 0.00 21,567.22 0.00 21,567.22Asignaciones a Distribuir  21,567.22 21,567.22 0.0011111111115399  0.00

 0.00 21,567.22 0.00 21,567.22Asignacion a Distribuir para Bienes y Servicios de Consumo  21,567.22 21,567.22 0.0011111111115399010  0.00

 0.00 3,960.19 0.00 3,960.19GASTOS FINANCIEROS  3,960.19 3,960.19 0.00111111111156  0.00

 0.00 3,960.19 0.00 3,960.19Intereses y Otros Cargos de la Deuda Publica Interna  3,960.19 3,960.19 0.0011111111115602  0.00

 0.00 3,960.19 0.00 3,960.19Sector Publico Financiero  3,960.19 3,960.19 0.0011111111115602010  0.00

 8.92 705.41 0.00 705.41OTROS GASTOS CORRIENTES  696.49 696.49 8.92111111111157  8.92

 8.92 705.41 0.00 705.41Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos  696.49 696.49 8.9211111111115702  8.92

 0.00 305.41 0.00 305.41Seguros  305.41 305.41 0.0011111111115702010  0.00

 8.92 400.00 0.00 400.00Comisiones Bancarias  391.08 391.08 8.9211111111115702030  8.92

 1,055.24 5,620.00 0.00 5,620.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES  4,564.76 4,564.76 1,055.23111111111158  1,055.24

 1,024.69 5,300.00 0.00 5,300.00Transferencias Corrientes al Sector Publico  4,275.31 4,275.31 1,024.6911111111115801  1,024.69

 204.76 1,800.00 0.00 1,800.00Al Gobierno Central  1,595.24 1,595.24 204.7611111111115801010  204.76

 819.93 3,500.00 0.00 3,500.00A Entidades Descentralizadas y Autonomas  2,680.07 2,680.07 819.9311111111115801020  819.93

 30.55 320.00 0.00 320.00Aportes y Participaciones al Sector Publico  289.45 289.45 30.5411111111115804  30.55

 30.55 320.00 0.00 320.00Para el IECE por el 0.5% de las Planillas de Pago al IESS  289.45 289.45 30.5411111111115804060  30.55

 14,171.84 98,061.33 498.54 97,562.79GASTOS DE INVERSION  83,889.49 83,889.49 9,085.1611111111117  14,171.84

 2,700.32 18,107.00 0.00 18,107.00GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION  15,406.68 15,406.68 2,444.91111111111171  2,700.32

 2,260.00 13,560.00 0.00 13,560.00Remuneraciones Basicas  11,300.00 11,300.00 2,130.5911111111117101  2,260.00

 2,260.00 13,560.00 0.00 13,560.00Salarios Unificados  11,300.00 11,300.00 2,130.5911111111117101060  2,260.00

 0.00 1,902.00 0.00 1,902.00Remuneraciones Complementarias  1,902.00 1,902.00 0.0011111111117102  0.00

 0.00 1,130.00 0.00 1,130.00Decimotercer Sueldo  1,130.00 1,130.00 0.0011111111117102030  0.00

 0.00 772.00 0.00 772.00Decimocuarto Sueldo  772.00 772.00 0.0011111111117102040  0.00

 440.32 2,645.00 0.00 2,645.00Aportes Patronales a la Seguridad Social  2,204.68 2,204.68 314.3211111111117106  440.32

 252.00 1,515.00 0.00 1,515.00Aporte Patronal  1,263.00 1,263.00 126.0011111111117106010  252.00

 188.32 1,130.00 0.00 1,130.00Fondo de Reserva  941.68 941.68 188.3211111111117106020  188.32

 11,471.52 78,769.67 0.00 78,769.67BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION  67,298.15 67,298.15 6,640.25111111111173  11,471.52

 197.09 5,580.00 0.00 5,580.00Servicios Basicos  5,382.91 5,382.91 156.3411111111117301  197.09
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 0.00 400.00 0.00 400.00Agua Potable  400.00 400.00 0.0011111111117301010  0.00

 0.00 700.00 0.00 700.00Energia Electrica  700.00 700.00 0.0011111111117301040  0.00

 197.09 4,480.00 0.00 4,480.00Telecomunicaciones  4,282.91 4,282.91 156.3411111111117301050  197.09

 0.00 6,331.36 0.00 6,331.36Servicios Generales  6,331.36 6,331.36 0.0011111111117302  0.00

 0.00 728.00 0.00 728.00Edicion, Impresion, Reproduccion y Publicaciones  728.00 728.00 0.0011111111117302040  0.00

 0.00 2,016.00 0.00 2,016.00Espectaculos Culturales y Sociales  2,016.00 2,016.00 0.0011111111117302050  0.00

 0.00 1.12 0.00 1.12Publicidad y Propaganda en medios de Comunicacion Masivos  1.12 1.12 0.0011111111117302180  0.00

 0.00 1.12 0.00 1.12Publicidad y Propaganda usando otros medios  1.12 1.12 0.0011111111117302190  0.00

 0.00 3,585.12 0.00 3,585.12Otros Servicios  3,585.12 3,585.12 0.0011111111117302990  0.00

 4,068.86 14,721.14 0.00 14,721.14Instalaciones, Mantenimientos y Reparaciones  10,652.28 10,652.28 0.0011111111117304  4,068.86

 0.00 6,721.14 0.00 6,721.14Maquinarias y Equipos  6,721.14 6,721.14 0.0011111111117304040  0.00

 4,068.86 8,000.00 0.00 8,000.00Vehiculos  3,931.14 3,931.14 0.0011111111117304050  4,068.86

 0.00 13,788.05 0.00 13,788.05Arrendamientos de Bienes  13,788.05 13,788.05 0.0011111111117305  0.00

 0.00 45.12 0.00 45.12Maquinarias y Equipos  45.12 45.12 0.0011111111117305040  0.00

 0.00 13,742.93 0.00 13,742.93Vehiculos  13,742.93 13,742.93 0.0011111111117305050  0.00

 2,856.00 5,712.00 0.00 5,712.00Contrataciones de Estudios e Investigaciones  2,856.00 2,856.00 2,295.0011111111117306  2,856.00

 2,856.00 5,712.00 0.00 5,712.00Honorarios por Contratos Civiles de Servicios  2,856.00 2,856.00 2,295.0011111111117306060  2,856.00

 4,349.57 32,637.12 0.00 32,637.12Bienes de Uso y Consumo de Inversion  28,287.55 28,287.55 4,188.9111111111117308  4,349.57

 47.60 7,616.00 0.00 7,616.00Alimentos y Bebidas  7,568.40 7,568.40 43.1811111111117308010  47.60

 497.76 3,028.00 0.00 3,028.00Combustibles y Lubricantes  2,530.24 2,530.24 497.7611111111117308030  497.76

 0.00 1,120.00 0.00 1,120.00Materiales de Oficina  1,120.00 1,120.00 0.0011111111117308040  0.00

 0.00 5,377.12 0.00 5,377.12Materiales de Construccion, Electricos, Plomeria y Carpinteria  5,377.12 5,377.12 0.0011111111117308110  0.00

 0.00 1,456.00 0.00 1,456.00Materiales Didacticos  1,456.00 1,456.00 0.0011111111117308120  0.00

 3,804.21 6,720.00 0.00 6,720.00Repuestos y Accesorios  2,915.79 2,915.79 3,647.9711111111117308130  3,804.21

 0.00 3,960.00 0.00 3,960.00Suministros para Actividades Agropecuarias, Pesca y Caza  3,960.00 3,960.00 0.0011111111117308140  0.00

 0.00 3,360.00 0.00 3,360.00Otros de Uso y Consumo de Inversion  3,360.00 3,360.00 0.0011111111117308990  0.00

 0.00 1.12 0.00 1.12OBRAS PUBLICAS  1.12 1.12 0.00111111111175  0.00

 0.00 1.12 0.00 1.12Obras de Infraestructura  1.12 1.12 0.0011111111117501  0.00

 0.00 1.12 0.00 1.12De Urbanizacion y Embellecimiento  1.12 1.12 0.0011111111117501040  0.00
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 0.00 1,183.54 498.54 685.00OTROS GASTOS DE INVERSION  1,183.54 1,183.54 0.00111111111177  0.00

 0.00 1,183.54 498.54 685.00Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos  1,183.54 1,183.54 0.0011111111117702  0.00

 0.00 672.00 0.00 672.00Seguros  672.00 672.00 0.0011111111117702010  0.00

 0.00 511.54 498.54 13.00Costas Judiciales  511.54 511.54 0.0011111111117702060  0.00

 118,328.06 121,123.36 0.00 121,123.36GASTOS DE CAPITAL  2,795.30 2,795.30 0.0011111111118  118,328.06

 118,328.06 121,123.36 0.00 121,123.36BIENES DE LARGA DURACION  2,795.30 2,795.30 0.00111111111184  118,328.06

 118,328.06 121,123.36 0.00 121,123.36Bienes Muebles  2,795.30 2,795.30 0.0011111111118401  118,328.06

 0.00 1.12 0.00 1.12Mobiliarios  1.12 1.12 0.0011111111118401030  0.00

 0.00 1,121.12 0.00 1,121.12Maquinarias y Equipos  1,121.12 1,121.12 0.0011111111118401040  0.00

 118,328.06 120,000.00 0.00 120,000.00Vehiculos  1,671.94 1,671.94 0.0011111111118401050  118,328.06

 0.00 1.12 0.00 1.12Equipos, Sistemas y Paquetes Informaticos  1.12 1.12 0.0011111111118401070  0.00

 7,870.61 45,575.18 0.00 45,575.18APLICACION DEL FINANCIAMIENTO  37,704.57 37,704.57 7,870.6111111111119  7,870.61

 0.00 13,285.11 0.00 13,285.11AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  13,285.11 13,285.11 0.00111111111196  0.00

 0.00 13,285.11 0.00 13,285.11Amortizacion Deuda Interna  13,285.11 13,285.11 0.0011111111119602  0.00

 0.00 13,285.11 0.00 13,285.11Al Sector Publico Financiero  13,285.11 13,285.11 0.0011111111119602010  0.00

 7,870.61 32,290.07 0.00 32,290.07PASIVO CIRCULANTE  24,419.46 24,419.46 7,870.61111111111197  7,870.61

 7,870.61 32,290.07 0.00 32,290.07Deuda Flotante  24,419.46 24,419.46 7,870.6111111111119701  7,870.61

 7,870.61 17,814.74 0.00 17,814.74De Cuentas por Pagar  9,944.13 9,944.13 7,870.6111111111119701010  7,870.61

 0.00 14,475.33 0.00 14,475.33Deposito de Terceros  14,475.33 14,475.33 0.0011111111119701020  0.00

Lcdo. Raúl Morocho Ing. CPA Silvia Saltos

PRESIDENTE SECRETARIA - TESORERA

TOTALES:  357,328.55  498.54  357,827.09  207,961.96  207,961.96 149,865.13  21,729.02 149,865.13
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